ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

V/v giải quyết nhu cầu tạm

ứng vốn thực hiện dự án

Ninh Thuận, ngày         tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tại Văn bản số 977/BQLDA ngày 17/8/2023 về việc tạm ứng ngân sách tỉnh

để thực hiện dự án Đường nối cao tốc Bắc – Nam với Quốc lộ 1 và cảng biển Cà

Ná; của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại Văn bản số 769/BQLDANNPTNT-DA2 ngày 16/8/2023 về

việc tạm ứng kinh phí bồi thường, hỗ trợ GPMB 02 Tiểu dự án Phát triển thủy lợi

phục vụ nông nghiệp công nghệ cao Thành Sơn  - Phước Nhơn và Nhơn Hải –

Thanh Hải,

Trên cơ sở đề nghị Sở Tài chính tại Văn bản số 3250/STC-NS ngày

25/8/2023 về việc tạm ứng ngân sách tỉnh để thực hiện các dự án đầu tư,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Giao thông, Ban

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn căn cứ ý kiến của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên chủ động phối hợp Sở Kế

hoạch và Đầu tư rà soát báo cáo, xác định rõ thời gian dự kiến phân bổ nguồn kinh

phí thực hiện; đồng thời cam kết thời gian thực hiện việc hoàn trả tạm ứng, gửi về

Sở Tài chính trước ngày 10/9/2023.

2. Giao Sở Tài chính trên cơ sở đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình Giao thông tại Văn bản số 977/BQLDA ngày 17/8/2023, Ban Quản

lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Văn bản số 769/BQLDANNPTNT-DA2 ngày 16/8/2023 và kết quả thực hiện tại

nội dung khoản 1 nêu trên, khẩn trương tham mưu giải quyết nhu cầu tạm ứng vốn

thực hiện dự án theo đề nghị của đơn vị theo quy định; trình trước ngày

16/9/2023. Đồng thời theo dõi, đôn đốc thực hiện hoàn trả theo đúng thời gian như

đã cam kết nếu được tạm ứng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các  PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC;

- VPUB: LĐ, KTTH, TCDNC;

- Lưu: VT. NDT

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T13:59:14+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-31T14:17:58+0700

		2023-08-31T14:18:13+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-31T14:19:27+0700